
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR I/2024 

z I sesji nowo wybranej Rady Gminy Godziesze Wielkie w kadencji 2024-2029 

odbytej 2 maja 2024 roku 

w „Domu Tradycji” ul. 11 Listopada 1 w Godzieszach Wielkich, o godz. 9.00 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan Rady – 15 

 

(Komisarz Wyborczy w Kaliszu I Postanowieniem Nr 617/2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Mariusza Krzysztofa Szyszkiewicza z dniem 

7 kwietnia 2024 r. wybranego do Rady Gminy Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 1 

z listy nr 13 - KWW MARIUSZA SZYSZKIEWICZA w wyborach samorządowych 

przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r., z powodu wyboru na Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do nin. protokółu. 

 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni Rady Powiatu Kaliskiego: 

• Pani Renata Szulc 

• Pan Paweł Kaleta 

• Pan Józef Podłużny 

2. Wójt Gminy Godziesze Wielkie - Pan Józef Podłużny 

3. Nowo wybrany Wójt Gminy Godziesze Wielkie – Pan Mariusz Szyszkiewicz 

4. Sekretarz Gminy – Pani Małgorzata Banaś 

5. Skarbnik Gminy – Pani Anna Szubert 

6. Pan Łukasz Lipski - Adwokat Urzędu Gminy 

7. Sołtysi sołectw naszej Gminy 

• Pani Marzena Cuper sołtys sołectwa Godzieszki 

• Pan Ireneusz Garncarz sołtys sołectwa Godziesze Wielkie 

• Pan Jan Gilicki sołtys sołectwa Kąpie 

• Pan Ryszard Kacperkiewicz sołtys sołectwa Nowa Kakawa 

• Pan Mateusz Kubacki sołtys sołectwa Stobno 

• Pan Mirosław Majewski sołtys sołectwa Stobno Siódme  

• Pan Jacek Płotek sołtys sołectwa Zadowice 

• Pan Stanisław Sobczyk sołtys sołectwa Józefów  

• Pan Janusz Wojtaszek sołtys sołectwa Wolica 

8. Mieszkańcy Gminy Godziesze Wielkie. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie I sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez wójta. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie. 
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7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie prowadzenia sesji 

od Radnego Seniora. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

 

 

Punkt 1. Otwarcie I sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Ryszarda Wojtynka – Radna Senior - Zgodnie z Postanowieniem Nr 666/2024 Komisarza 

Wyborczego w Kaliszu I z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji 

nowo wybranej Rady Gminy Godziesze Wielkie na podstawie art. 20 ust.2 ustawy o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 609) otworzyła pierwszą sesję Rady Gminy 

Godziesze Wielkie w kadencji 2024-2029. 

Powitała nowo wybranych w dniu 7 kwietnia 2024 roku radnych Rady Gminy Godziesze 

Wielkie oraz nowo wybranego Wójta Gminy Godziesze Wielkie, radnych Rady Powiatu 

Kaliskiego oraz sołtysów Gminy Godziesze Wielkie. 

 

Stwierdziła na podstawie listy obecności oraz potwierdzeniu w aplikacji eSesja, że w sesji 

udział bierze 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

 

 

Punkt 2. Złożenie ślubowania przez radnych 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka poinformowała, że w punkcie tym nowo wybrani radni 

złożą ślubowanie. Zgodnie z artykułem 23a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

 

Poprosiła najmłodszego wiekiem radnego Pana Jakuba Błaszyka o odczytywanie w 

kolejności alfabetycznej listy radnych Rady Gminy Godziesze Wielkie a wyczytanego 

radnego poprosiła o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”.  

Poinformowała, że do słowa „ślubuję” w składanym ślubowaniu radny może dodać słowa 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Następnie odczytała rotę ślubowania zgodnie z art. 23a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Po dokonanym ślubowaniu radna senior Ryszarda Wojtynka stwierdziła, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie objęli mandaty. 
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Punkt 3. Złożenie ślubowania przez wójta. 

 

Wojtynka Ryszarda - Radna Senior - Poprosiła wszystkich o powstanie a Pana Mariusza 

Szyszkiewicza o złożenie ślubowania zgodnie z treścią określoną w art. 29 a ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

 

Szyszkiewicz Mariusz – Wójt Gminy - „Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Podziękowała Panu Wójtowi za złożenie ślubowania. 

Stwierdziła, że z tą chwilą objął obowiązki Wójta Gminy Godziesze Wielkie. 

 

 

 

Punkt 4. Przyjęcie porządku obrad 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka zaproponowała przyjęcie porządku obrad pierwszej sesji 

nowo wybranej Rady Gminy Godziesze Wielkie przygotowanego przez Komisarza 

Wyborczego w Kaliszu I, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad pierwszej 

sesji nowo wybranej Rady Gminy Godziesze Wielkie przygotowany przez Komisarza 

Wyborczego w Kaliszu I. 

 

Lista imienna: 

ZA: 14  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Tomasz Przybył, Edyta Strzyż-Olek, Maria 

Szymańska, Dawid Ścibor, Artur Wardęga, Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 0 

 

Przewodnicząca obrad radna senior stwierdziła, że porządek obrad przyjęto 14 głosami 

„za”. 

 

 

 

Punkt 5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka zaproponowała przyjęcie następujących zasad tajnego 

głosowania na Przewodniczącego i 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 

Poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutem 

Gminy Rada Gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i 2 Wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 

w głosowaniu tajnym. 

Połowa i bezwzględna większość ustawowego składu Rady to co najmniej 8 radnych. 
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W wyborach Przewodniczącego Rady głosujemy tylko na jednego kandydata stawiając znak 

X w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.  

 

Głos nieważny to głos na karcie, na której radny postawił znak X przy nazwisku więcej niż 

jednego kandydata oraz głos na karcie, na której radny nie postawił znaku X przy nazwisku 

żadnego z kandydatów. 

 

Wybranym zostaje kandydat, który otrzyma największą liczbę głosów ważnych nie mniej niż 

bezwzględną liczbę co najmniej 8 głosów. 

 

W przypadku gdy zostanie zgłoszony tylko jeden kandydat na przewodniczącego rady, na 

karcie do głosowania zostanie umieszczone nazwisko kandydata i wtedy głosujemy stawiając 

znak X w kratce z lewej strony obok zapisów „za” lub „przeciw”. 

 

Wybranym zostaje kandydat, który otrzyma nie mniej niż bezwzględną liczbę co najmniej 8 

głosów „za”. 

 

W głosowaniu na 2 Wiceprzewodniczących Rady głosujemy na jednego lub 2 kandydatów. 

Głos jest nieważny, jeżeli na karcie do głosowania radny postawi więcej niż 2 znaki X lub 

gdy nie postawi znaku X przy nazwisku żadnego z kandydatów. 

Wybrani zostaną kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę głosów ważnych nie mniej niż 

bezwzględna większość co najmniej 8 głosów. 

W przypadku nieuzyskania bezwzględnej liczby co najmniej 8 głosów głosowanie zostanie 

ponowione do skutku. 

 

Zapytała kto z radnych jest za przyjęciem powyższych zasad? 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przyjęła zasady tajnego głosowania 

w wyborach Przewodniczącego i 2 Wiceprzewodniczących. 

 

Lista imienna: 

ZA: 14  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Tomasz Przybył, Edyta Strzyż-Olek, Maria 

Szymańska, Dawid Ścibor, Artur Wardęga, Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 0 

 

Przewodnicząca obrad Radna Senior stwierdziła, że zasady tajnego głosowania na 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy przyjęto 14 głosami „za”. 

 

 

Dla sprawnego i zgodnego z prawem przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących zaproponowała powołać 3 osobową Komisję Skrutacyjną spośród 

radnych. Zadaniem Komisji będzie przygotowanie kart do głosowania, przeprowadzenie 

głosowania oraz czuwanie nad prawidłowym jego przebiegiem. 
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Zaznaczyła, że osoby kandydujące na funkcję Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących 

Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Poprosiła o zgłoszenie 3 osób do Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłoszono: 

1. radny Artur Wardęga zgłosił radnego Tomasza Przybył 

2. radna Maria Szymańska zgłosiła radnego Dariusza Burego 

3. radny Radosław Marek zgłosił radnego Jakuba Błaszczyka 

 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka poprosiła radnych o wyłonienie spośród swojego grona 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w 

sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego (w składzie 

radny Dariusz Bury – Przewodniczący Komisji, radny Tomasz Przybył – członek 

komisji, radny Jakub Błaszczyk – członek komisji).  

 

Lista imienna: 

ZA: 14  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Tomasz Przybył, Edyta Strzyż-Olek, Maria 

Szymańska, Dawid Ścibor, Artur Wardęga, Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 0 

 

Przewodniczący obrad radny senior stwierdził, że Rada Gminy powołała Komisję 

Skrutacyjną 14 głosami „za”. 

 

Uchwała nr I/1/2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu 

osobowego stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. 

 

 

 

Punkt 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy wraz z krótkim uzasadnieniem. 

 

 

Radny Dariusz Bury zgłosił kandydaturę radnej Ryszardy Wojtynka.  

Radny Przybył Tomasz zgłosił kandydaturę radnego Radosława Marka. 

 

Radna Ryszarda Wojtynka wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radny Radosław Marek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń zamknięto listę Kandydatów na Przewodniczącego Rady. 
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” zamknęła listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

 

Lista imienna: 

ZA: 14  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Tomasz Przybył, Edyta Strzyż-Olek, Maria 

Szymańska, Dawid Ścibor, Artur Wardęga, Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 0 

 

Przewodnicząca obrad Radna Senior stwierdziła, że Rada Gminy zamknęła listę 

kandydatów na Przewodniczącego Rady 14 głosami „za”. 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka poprosiła kandydatów na Przewodniczącego Rady o 

zabranie głosu w porządku alfabetycznym i krótkie zaprezentowanie swojej osoby oraz 

udzielenie odpowiedzi na pytania radnych. 

 

Radosław Marek – radny – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo nazywam się 

Radosław Marek jestem radnym drugą kadencję. W poprzedniej radzie byłem 

wiceprzewodniczącym rady gminy. Swoje doświadczenie życiowe, w tej chwili jestem 

emerytem. Pracowałem 30 lat jako funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej. Byłem 

oficerem, naczelnikiem wydziału operacyjnego. Posiadam wyższe wykształcenie. 

Ukończyłem Szkołę Główną Służby Pożarniczej, Akademia Ekonomiczną w Poznaniu. Cały 

czas udzielam się społecznie. Jestem członkiem Zarządu Oddziału Gminnego i członkiem 

Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaliszu. 

Sekretarzem do tego Klubu Sportowego Godziesze Wielkie. Mam nadzieję, że swoje 

doświadczenie przekażę w dalszej pracy tutaj jako przewodniczący rady, jeśli się to 

głosowanie powiedzie. Mam nadzieję, że rada będzie tak samo współpracowała jak 

poprzedniej kadencji, kiedy nie było żadnych problemów, współdziałaliśmy wszyscy tutaj 

razem dla dobra gminy. Dziękuję. 

 

Ryszarda Wojtynka – radna - Nazywam się Ryszarda Wojtynka. Pracuje w bibliotece. 

Jestem radną trzeciej już kadencji. Jestem również sołtysem wsi Wola Droszewska. Do tej 

pory byłam przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i 

Bezpieczeństwa Publicznego. Zawsze wydaje mi się, że prowadziłam merytorycznie komisje, 

sprawnie i bezpiecznie. Unikałam spraw takich konfliktowych, chociaż nie unikaliśmy 

dyskutowania na różne tematy. Jednak były to bardzo takie spokojne dyskusje oraz 

chciałabym, żebyśmy nadal pracowali spokojnie, wspólnie dla dobra naszej gminy. Dziękuję 

bardzo. 

 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka ogłosiła 15 minutową przerwę w celu przygotowania kart 

do głosowania. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 
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Komisja Skrutacyjna rozdała w kolejności alfabetycznej radnym karty do głosowania. 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka podziękowała za oddanie głosów i ogłosiła 10 minutową 

przerwę dla radnych a Komisję Skrutacyjną poprosiła o ustalenie wyników wyborów i 

sporządzenie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Dariusz Bury odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy 

Godziesze Wielkie w dniu 2 maja 2024 roku. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych w tym głosów ważnych oddano 14. 

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie otrzymali następującą 

liczbę głosów: 

Radny Radosław Rafał Marek   głosów 8 

Radna Ryszarda Barbara Wojtynka głosów 6 

 

Komisja stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy Godziesze Wielkie został radny 

Radosław Rafał Marek.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania na Przewodniczącego 

Rady Gminy Godziesze Wielkie w dniu 2 maja 2024 roku, stanowi załącznik do uchwały nr 

I/2/2024. 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka podziękowała Komisji Skrutacyjnej za sprawne 

przeprowadzenie głosowania, pogratulowała Panu Radosławowi Markowi wybranemu na 

Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie i życzyła satysfakcji z pełnionej funkcji. 

 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

Uchwała nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze 

Wielkie – stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

 

Potwierdzenie otrzymania karty do głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Gminy 

Godziesze Wielkie z dniu 2 maja 2024 roku wraz z kartami do głosowania stanowią 

załączniki od nr 4 do nr 18 do nin. protokołu.  

 

 

 

Punkt 7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Godziesze Wielkie 

prowadzenia sesji od Radnego Seniora 

 

Radna Senior Ryszarda Wojtynka – przekazał dalsze prowadzenie obrad Panu Radosławowi 

Markowi Przewodniczącemu Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady - Szanowni goście, drodzy Radni, Panie Wójcie 

jestem zaszczycony, nie spodziewałem się tego, że rok temu, kiedy ten plan żeśmy podjęli 

przygotowania do tych wyborów to nikt się nie spodziewał, że w tym miejscu będę siedział 
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nawet w najśmielszych marzeniach. Dziękuję moim kolegom radnym za zaufanie. Mam 

nadzieję, że tak jak mówiłem, jak się przedstawiałem, że będziemy pracować w spokoju tak 

jak było do tej pory te 5 lat zgodnie. 

 

 

 

Punkt. 8.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze Wielkie 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy 

Godziesze Wielkie § 14 ust. 2 Rada Gminy wybiera 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Marek zgłosił kandydaturę radnego Pawła Grabowskiego, 

do tej pory również radnego poprzedniej kadencji, działacza społecznego mieszkańca Wolicy, 

biznesmana, człowieka godnego zaufania. To jest uważam, że jako jeden z kandydatów na 

wiceprzewodniczącego rady, bardzo się nadaje. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Tomasz Przybył zgłosił kandydaturę radnej Ryszardy Wojtynka, radna wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń zamknięto listę Kandydatów na 2 Wiceprzewodniczących 

Rady. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” zamknęła listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Lista imienna: 

ZA: 14  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Tomasz Przybył, Edyta Strzyż-Olek, Maria 

Szymańska, Dawid Ścibor, Artur Wardęga, Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 0 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy zamknęła listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady 14 głosami „za”. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie kart do głosowania i 

przeprowadzenie głosowania na ustalonych zasadach, przypomniał, że głosujemy najwyżej na 

2 kandydatów. 

 

Następnie ogłosił przerwę 10 minutową w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 
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Jakub Błaszczyk – członek Komisji Skrutacyjnej – Przypomniał zasady głosowania. W 

głosowaniu na 2 wiceprzewodniczących rady głosujemy na jednego lub 2 kandydatów. Głos 

jest nieważny, jeżeli na karcie do głosowania radny postawi więcej niż 2 znaki X lub gdy nie 

postawi znaku X przy nazwisku żadnego z kandydatów. Wybrani zostaną kandydaci, którzy 

uzyskają największą liczbę głosów ważnych, nie mniej niż bezwzględna większość co 

najmniej 8 głosów. W przypadku nieuzyskania bezwzględnej liczby co najmniej 8 głosów 

głosowanie zostanie ponowione do skutku. 

 

Komisja Skrutacyjna rozdała w kolejności alfabetycznej radnym karty do głosowania. 

 

Marek Radosław – Przewodniczący Rady - Podziękował za oddanie głosów i ogłosił 10 

minutową przerwę dla radnych a Komisję Skrutacyjną poprosił o przeprowadzenie 

głosowania, ustalenie wyników wyborów i sporządzenie protokołu z wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Dariusz Bury odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Godziesze Wielkie w dniu 2 maja 2024 roku. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych w tym głosów ważnych oddano 14. 

Kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze Wielkie otrzymali następującą 

liczbę głosów: 

− radny Paweł Grabowski    głosów 12 

− radna Ryszarda Barbara Wojtynka głosów 12 

 

Komisja stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Godziesze Wielkie zostali 

radny Paweł Grabowski i radna Ryszarda Barbara Wojtynka.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze Wielkie w dniu 2 maja 2024 roku, stanowi 

załącznik do uchwały nr I/3/2024. 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady - Podziękował za sprawne przeprowadzenie 

głosowania, odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 

Uchwała nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Godziesze 

Wielkie – stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu. 

 

Potwierdzenie otrzymania karty do głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Godziesze Wielkie w dniu 2 maja 2024 roku wraz z kartami do głosowania stanowią 

załączniki od nr 20 do nr 34 do nin. protokołu.  

 

 

 

Pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym i zaprosił do stołu prezydialnego. 

 

Podłużny Józef – radny Rady Powiatu Kaliskiego - Szanowni Państwo Radni, Szanowny 

Panie Wójcie, Państwo Sołtysi, Szanowni Goście dzisiejszej naszej tak ważnej, przełomowej, 

historycznej można powiedzieć sesji. Szanowni Państwo, gmina Godziesze Wielkie miała 
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dwa podstawowe atuty. Pierwszy to przyjaźń, a drugi to współpraca. Tak spodziewam się, że 

zostanie. Gratuluję Panu Wójtowi, gratuluję wszystkim Państwa Radnym. Proszę Państwa, 

historyczny element tej sytuacji jaka po wyborach się ukształtowała polega na tym, że 

nastąpiła zmiana pokoleniowa. Ale tylko w obrębie stanowiska wójta. Budziła ona różne 

emocje, ale Proszę Państwa to byłaby taka sytuacja, porównując ją do życia codziennego, jak 

gdyby rodzice mieli pretensję do dzieci, że one rosną. Proszę Państwa rosną i to bardzo 

brałem pod uwagę. Szanowni Państwo, jeżeli atutami gminy jest przyjaźń i współpraca na 

zasadach wzajemności, mogę tylko powiedzieć to, że "ci rodzice", przekazują swoim 

dzieciom gminę w dobrej kondycji. Ja oczywiście nie mówię, że przed Panem Wójtem i przed 

Radą nie staną problemy dnia codziennego. Ale szczególnie sytuacja finansowa tutaj na to 

rzutuje i ta sytuacja finansowa jest dobra, o czym przekonacie się Państwo przecież nie za 

długo, przy referowaniu raportu o stanie gminy, obowiązkowego elementu obrad sesji rady 

gminy. Jeszcze raz serdecznie granuluje Panu Wójtowi i Radzie w przecież tylko lekko 

zmienionym, składzie. Przed Państwem nowe, ważne zadania. Będą one na pewno Państwa 

mniej lub bardziej absorbować na co dzień. Życzę wszelkiej pomyślności, sukcesów, 

spełnienia i planów i to jest bardzo ważne i marzeń także. Panu Przewodniczącemu, Państwu 

Wiceprzewodniczącym także sprawności, sukcesów, pomyślności na co dzień. A wszystkim 

Państwu tak zbiorowo zdrowia i szczęścia, bo to są te elementy naszego życia, które mogą 

mieć wpływ na to, że coś w pewnym momencie zaczyna szwankować. Zdrowia, pomyślności, 

spełniana wszelkich planów. Proszę Państwa, zakończył się pewien etap, ale to patrzcie 

Państwo, w 34 latach funkcjonowania ustawy o samorządzie gminnym macie Państwo 

zaledwie dopiero drugiego wójta. Następco drogi, Przyjacielu wszystkiego dobrego. Ja wiem, 

pewno skromny prezencik nie na miarę tego, bo miarą aktualności jest gdybym przyniósł 

rum. Panie Wójcie, proszę zamiast laptopa pióro (zapasowe wkłady są na biurku po prawej 

stronie). Wszystkiego dobrego, niech historia się toczy, trzeba szanować i my także się 

szanujmy. Będę członkiem naszej Godzieskiej społeczności w związku z tym w każdej 

chwili, wszystkiego dobrego.  

 

Paweł Kaleta – radny Rady Powiatu Kaliskiego – Z serca chcielibyśmy przede wszystkim 

pogratulować, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Państwo Wiceprzewodniczący. Państwo 

Radni. Państwo Sołtysom nie będziemy gratulować, bo już są od dawna. Mam nadzieję, że 

współpraca będzie się tylko i wyłącznie rozwijać. No, myślę, że Pana Wójta mogę nazywać 

przyjacielem. Jak przed chwilą Panu Wójt odchodzący powiedział o przyjacielu, jak tak samo 

myślę, że mogę powiedzieć spokojnie i odchodzącym Panu Wójcie i o nowym Panu Wójcie, 

że to są moi przyjaciele. Mam nadzieję, że ta współpraca będzie trwała. Będzie nawet jeszcze 

lepsza niż dotychczas. No i my będziemy Waszymi ludźmi w Powiecie Kaliskim. 

Wszystkiego dobrego.  

 

Renata Szulc – radna Rady Powiatu Kaliskiego - Po tym pięknym przemówieniu Pana 

Wójta, Pana Józefa, również Państwu życzę tej przyjaźni, tej współpracy i owocnej, dobrej 

pracy na rzecz całej gminy Godziesze oraz dla wszystkich mieszkańców. Jeszcze raz 

serdecznie gratuluję. Dziękujemy za zaproszenie na tą uroczystą sesję, miło z Państwem 

uczestniczyć, jeszcze raz wszystkiego dobrego.  

 

Mariusz Szyszkiewicz – Wójt Gminy - Dziękuję bardzo. Chciałbym przede wszystkim 

pogratulować nowo wybranym Panu Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącym, Pani 

Ryszardzie, Panu Pawłowi. Myślę, że to są odpowiednio osoby na odpowiednim miejscu. 

Będziemy razem współpracować tak jak dotychczas pracowaliśmy. Są to osoby godne 

zaufania, pełniące funkcje radnych dotychczas. Szanowni Państwo, dziękuję wszystkim za tak 

liczne przybycie, Państwu Sołtysom, Państwu Radnym z Powiatu Kaliskiego. Tak jak tutaj 
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Państwo wcześniej powiedzieli, myślę, że współpraca między nami będzie się układała 

bardzo dobrze. Ponieważ sami doskonale wiecie, że pewne inwestycje muszą się odbywać 

między gminą i Powiatem Kaliskim. Życzę wszystkim wszystkiego dobrego i dziękuję 

Państwu za udzielone mi poparcie w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia. Zobowiązuje się 

wypełnić je w 100%. Dziękuję Państwu bardzo.  

 

 

 

Punkt 9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Radosław Marek o godz.1039 zamknął obrady I sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie  

w kadencji 2024-2029. 

 

                            Przewodniczyli: 

 

 

 

           Radna Senior Ryszarda Wojtynka 

 

              Protokółowała: 

 

    Inspektor ds. obsługi Rady Gminy     Przewodniczący Rady Gminy Godziesze Wielkie 

            i informatyzacji urzędu      Godziesze Wielkie 

             Mirosława Kubacka       Radosław Marek 

 

 

 


